



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 29 kwietnia 2015 roku

Drodzy Uczniowie i Nauczyciele!
Szanowni Państwo!

Zbliża się Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i 224. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, tak ważne dla naszej państwowości i narodowej wspólnoty. Warto, by te dni były czasem radosnego święta na miarę naszych sukcesów i naszych ambicji. Na miarę nowoczesnej Polski.

Zapraszam wszystkich do włączenia się w akcję „Majówka z Polską”. Wspólnie zadbajmy o to, by nasze domy, przestrzeń publiczną, wszystkie miejsca, w których na co dzień żyją, odpoczywają i pracują Polacy przystrojone zostały w narodowe barwy. Białe-czerwone flagi, proporce, iluminacje i kokardy to znak naszej dumy z bycia Polakiem.

W tym roku obchodzimy też 25-lecie odrodzonego samorządu terytorialnego. Przed ćwierć wiekiem odbyły się pierwsze powojenne wybory do rad gmin. Był to wielki triumf odzyskanej w 1989 roku wolności. Dlatego w sposób szczególny zwracam się do organizacji samorządowych – w tym także samorządów szkolnych – o aktywne włączenie się w obchody „Majówki z Polską”. Samorządność oznacza zdolność do decydowania i podejmowania inicjatyw, gotowość do współpracy i brania odpowiedzialności. To również od Waszego zaangażowania, Drodzy Uczniowie, zależy siła naszej wspólnoty i przyszłość Polski.

Cieszę się, że z roku na rok coraz więcej Polaków włącza się we wspólne obchody „Majówki z Polską”. Chcemy i potrafimy razem świętować. Polacy są ambitni i nowocześni, takimi też się stają obchody świąt narodowych. W ubiegłym roku uroczystości związane ze Świętem Wolności 4 czerwca zwróciły uwagę całego świata. Włączyły się w nie liczne społeczności lokalne, instytucje i grupy ochotników w kraju i za granicą. Życzę, by tegoroczna „Majówka z Polską” stała się kolejną okazją do manifestowania naszego patriotycznego entuzjazmu, a zarazem szacunku dla państwa i obywatelskich wartości. Aby to wspólne świętowanie pozwoliło znów połączyć przekazywanie wiedzy o naszej historii z lekcją odpowiedzialności za kształt współczesnej demokracji.

Wierzę, że dzięki energii i pomysłowości młodych ludzi, dzięki Waszemu uczestnictwu, „Majówka z Polską” będzie wielkim, radosnym świętem!